

Stanisław Kopoczyński

Izba gdańska

Palestra 20/6(222), 97

1976

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

na rynek księgarski 10 tomików tak bardzo wówczas poszukiwanych tekstów ustawodawstwa, głównie z zakresu prawa cywilnego. Efekty tej działalności edytorskiej stanowią jeden z eksponatów w Muzeum Prawa w Katowicach.

Wśród 10 członków założycieli wspomnianej oficyny wydawniczej byli śląscy adwokaci: Stanisław Królikowski z Zabrza, Marian Lewczuk z Gliwic i Jan Parowski z Zabrza.

*

Ustanowiony przez Naczelną Radę Adwokacką „próg emerytalny” adwokatów stał się przedmiotem satyry publicznej zaprezentowanej w „Gazecie Prawniczej” (nr 10 z dnia 16 maja br.) rysunkiem Karola Ferstera. Występujący na rysunku oskarżony zwrócił się do sądu z następującym oświadczeniem:

„... i proszę Wysoki Sąd o wzięcie pod uwagę jako okoliczności łagodzącej poprzedzającego wieku mojego obrońcy. (...)”

S.M.

KRONIKA

Z życia izb adwokackich

Izba gdańska

W dniu 30 kwietnia 1976 r., odbyła się uroczystość wręczenia adw. Michałowi Derezińskiemu, członkowi Zespołu Adwokackiego Nr 3 w Wejherowie, medalu honorowego „Zasłużonym Ziemi Wejherowskiej”,

Przewodniczący Miejskiej Rady Narodowej w Wejherowie, sekretarz Komitetu Miejskiego PZPR mgr Józef Węsierski, wręczając medal, wyraził uznanie dla przeszło 30-letniej dzia-

łalności adwokackiej kol. Michała Derezińskiego na terenie Ziemi Wejherowskiej, dla jego wkładu pracy w kształtowanie poczucia sprawiedliwości społecznej.

Medalem honorowym „Zasłużonym Ziemi Wejherowskiej” odznaczony został również Zespół Adwokacki Nr 3 w Wejherowie i jego kierownik adwokat Mieczysław Badowski.

adw. Stanisław Kopoczyński

Izba katowicka

Na zaproszenie Zarządu Kolegium Adwokatów Okręgu Halle w Niemieckiej Republice Demokratycznej delegacja Wojewódzkiej Izby Adwokackiej w Katowicach w osobach sekretarza Rady Adwokackiej adw. Aleksandra Czackiego i członka Prezydium Zarządu Okręgu Zrzeszenia Prawników Polskich w Katowicach adw. dra Romana

Hrabara wzięła udział w Walnym Zgromadzeniu Kolegium Adwokatów Okręgu Halle w dniu 2 kwietnia 1976 r. Pobyt delegacji adwokatury katowickiej w NRD trwał 5 dni. Poza częścią oficjalną zarząd Kolegium zorganizował dla delegacji zwiedzenie szeregu miejscowości położonych w okolicach Halle i w Górach Harcu, takich jak